Karena

terkenalnya dalam menghasilkan ulama masa depan, semakin banyak

calon-calon santri yang datang dari berbagai Kota Hadhrami untuk

menuntut ilmu.

Pada tahun 1271 H (1855 M) beliau wafat di Batavia. Namun,

sebelum meninggal dunia, beliau meninggalkan warisan berupa kitab-

kitab yang berisi pengetahuan untuk terus disebarluaskan. Diantaranya

adalah Kitab Al-Fawaid Al-Jaliyah dan Kitab Safinatun Najah. Syekh

Salim tidak hanya dikenal sebagai pengarang Kitab Safinatun Najah,